GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gerência de Gestão de Pessoas - Processo Seletivo Simplificado

Processo SEI nº 2350.01.0014195/2025-81

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ANALISTAS/ TÉCNICOS UNIVERSITÁRIOS DAS UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO

DE MINAS GERAIS – UEMG

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO UEMG Nº 64/2025 - UNIDADE ACADÊMICA DE CARANGOLA

A Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos Simplificados para os cargos de Analistas e Técnicos Universitários  para a Unidade Acadêmica de
Carangola, pela Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, informa o Resultado Final da 1ª Etapa-Análise Curricular:

CÓDIGO
VAGA INSCRICAO NOME PRÉ-

REQUISITO CURSOS EXPERIÊNCIA PONTUAÇÃO
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

1 16091 DAYANE NEVES SOUSA VÁLIDO 20 40 60 CLASSIFICADO PARA ENTREVISTA

1 16019 VITORIA HEMANUELY JUSTINO PAULA VÁLIDO 20 6 26 CLASSIFICADO PARA ENTREVISTA

1 16083 LIVIA SOUSA PETTERSEN VÁLIDO 20 0 20 CLASSIFICADO PARA ENTREVISTA *

1 16120 DAVI ALVES DE MORAIS VÁLIDO 20 0 20 CLASSIFICADO PARA ENTREVISTA

1 16110 VANESSA LESSA VALADAO VÁLIDO 0 12 12 CLASSIFICADO PARA ENTREVISTA

1 16051 GUILHERME FERREIRA SOUSA VÁLIDO 5 6 11 DESCLASSIFICADO

1 16008 LUDYMYLLA MARIA DE OLIVEIRA VÁLIDO - 0 0 DESCLASSIFICADO

1 16029 FILIPE GABRIG BITENCOURT VÁLIDO 0 0 0 DESCLASSIFICADO

1 16025 ALDILENE MOREIRA VÁLIDO 0 0 0 DESCLASSIFICADO

1 16064 JOAO GABRIEL BON FRAUCHES OLIVEIRA VÁLIDO - 0 0 DESCLASSIFICADO

1 16079 JUPYRA VILELA BARRETO VÁLIDO - - - DESCLASSIFICADO

1 16040 MATHEUS ILDEFONSO PEREIRA DA SILVA VÁLIDO - - - DESCLASSIFICADO

1 16098 AMILTON SILVA DE AMORIM VÁLIDO - - - DESCLASSIFICADO

1 16112 NATACHE APARECIDA SILVA FARIA VÁLIDO - - - DESCLASSIFICADO

1 16023 FLAVIANA ALMEIDA AZEVEDO INVÁLIDO - - - ELIMINADO **

1 16032 CHARLES WILLIAM DE SOUZA INVÁLIDO - - - ELIMINADO **

1 16054 JOAO PEDRO NOVAES SERRY INVÁLIDO - - - ELIMINADO **

1 16058 RYAN FHILIPE GOMES DE OLIVEIRA INVÁLIDO - - - ELIMINADO **

1 16097 SABRINA ANASTASIO LAURINDO INVÁLIDO - - - ELIMINADO **

1 16104 PAMELA APARECIDA DE ALMEIDA JORGE INVÁLIDO - - - ELIMINADO **

* O candidato não atendeu o pré-requisito conforme o item 6.3 do Edital.

* * Critério de desempate: alínea "d" do item 7.1.3 do Edital.

Vanderley de Souza Lima

Membro da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos Simplificados para os Cargos Administrativos de Analista Universitário e Técnico
Universitário da UEMG

Paloma Satierf Brito Américo

Gerente de Gestão de Pessoas

Membro da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos Simplificados para os Cargos Administrativos de Analista Universitário e Técnico
Universitário da UEMG

Documento assinado eletronicamente por Paloma Satierf Brito Américo, Gerente, em 03/11/2025, às 14:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

Documento assinado eletronicamente por Vanderley de Souza Lima, Analista Universitário, em 03/11/2025, às 14:22, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 126335465 e o código CRC 7BC5E2BB.

Referência: Processo nº 2350.01.0014195/2025-81 SEI nº 126335465

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0